
ASSOCIAÇÃO DOS OFICIAIS 
MILITARES ESTADUAIS DO 

RIO GRANDE DO NORTE 
 
 
 
 

PORTARIA-ASSOFME Nº 01, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024 

 
Resolve exonerar o diretor do agreste da 

Associação dos Oficiais Militares Estaduais do 

Rio Grande do Norte. 

 
O PRESIDENTE DA ASSOCIAÇÃO DOS OFICIAIS MILITARES ESTADUAIS DO RIO 

GRANDE DO NORTE (ASSOFME), no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

art. 35 do Estatuto Social, referendado pelo Conselho Deliberativo. RESOLVE:  

 

Exonerar o diretor do agreste Major Francisco Daniel de Freitas. 

 
 
 

 
 
 
 

Natal/RN, 08 de fevereiro de 2024. 
 
 
 
 
 
 

 
Robson Medeiros Teixeira – TC. QOPM 

Presidente da ASSOFME 


